
 

 

 

                                                   

                                    

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛИМАНСКИЙ РАЙОН» 

 

от 11.02.2021                                             № 122 

 

Об утверждении перечня должностей, не  

отнесенных к муниципальной службе, замещение  

которых связано с коррупционными рисками и  

перечня коррупционно-опасных функций в  

администрации и муниципальных учреждениях 

 муниципального образования «Лиманский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь письмом Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Лиманский район», администрация муниципального 

образования «Лиманский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностей в администрации и муниципальных учреждениях 

муниципального образования «Лиманский район», не отнесенных к муниципальной 

службе, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в администрации и 

муниципальных учреждениях муниципального образования «Лиманский район» согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3.  Организационно-контрольному отделу администрации муниципального 

образования «Лиманский район» (Борисова О.Н.) обнародовать проект муниципального 

правового акта. 

4.  Отделу по информационно-техническому обеспечению администрации 

муниципального образования «Лиманский район» (Пересыпкин М.Ю.) обеспечить 

размещение проекта муниципального правового акта на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Лиманский район» в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации по социально-правовым вопросам  Рукавишникова И.Ф. 

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                                    М.А. Гребенщиков 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

«Лиманский район» 

от 11.02.2021 № 122 

 

Перечень 

должностей в администрации и муниципальных учреждениях муниципального 

образования «Лиманский район», 

 не отнесенных к муниципальной службе, замещение которых  

связано с коррупционными рисками 

 

1. Управляющий делами администрации муниципального образования «Лиманский 

район». 

2. Полномочный представитель Главы администрации в органах государственной 

власти и местного самоуправления администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 

3. Заведующий правовым отделом администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 

4. Заместитель заведующего правовым отделом администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

5. Заведующий отделом кадров администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 

 6. Инспектор отдела по информационно-техническому обеспечению администрации 

муниципального образования «Лиманский район». 

7. Заведующий отделом закупок администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 

8. Заведующий отделом по делам ГО, ЧС и МП администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

9. Главный инспектор отдела по делам ГО, ЧС и МП администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

10. Заведующий контрактным отделом администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 

11. Заместитель заведующего контрактным отделом администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

12. Заведующий отделом учета и отчетности консолидированного бюджета 

финансового управления администрации муниципального образования «Лиманский 

район». 

13. Заместитель заведующего отделом учета и отчетности консолидированного 

бюджета финансового управления администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 

14. Заведующий отделом бухгалтерского учета администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

15. Заместитель заведующего отделом бухгалтерского учета администрации 

муниципального образования «Лиманский район». 

16. Заведующий экономическим отделом администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

17. Инспектор экономического отдела администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 



 

 

18. Инструктор экономического отдела администрации муниципального образования 

«Лиманский район». 

19. Заведующий отделом земельных отношений управления имуществом и 

земельными ресурсами администрации муниципального образования «Лиманский район». 

20. Инспектор отдела земельных отношений управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации муниципального образования «Лиманский район». 

21. Инструктор отдела земельных отношений управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации муниципального образования «Лиманский район». 

22. Юрисконсульт отдела земельных отношений управления имуществом и 

земельными ресурсами администрации муниципального образования «Лиманский район». 

23. Заведующий отделом имущественных отношений управления имуществом и 

земельными ресурсами администрации муниципального образования «Лиманский район». 

24. Заведующий отделом архитектуры и строительства управления архитектуры, 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

25. Заместитель заведующего отделом архитектуры и строительства управления 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования «Лиманский район». 

26. Главный инспектор отдела архитектуры и строительства управления архитектуры, 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 

образования «Лиманский район». 

27. Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 

экологии управления архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации муниципального образования «Лиманский район». 

28. Главный инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 

экологии управления архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации муниципального образования «Лиманский район». 

29. Специалист  сектора благоустройства отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и экологии управления архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Лиманский 

район». 

30. Инспектор сектора экологии отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и экологии управления архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Лиманский 

район». 

31. Инструктор отдела по работе с населением управления по работе с населением 

администрации муниципального образования «Лиманский район». 

32. Инспектор отдела по работе с населением управления по работе с населением 

администрации муниципального образования «Лиманский район». 

33. Заведующий отделом по социальным вопросам управления по работе с 

населением администрации муниципального образования «Лиманский район». 

34. Главный инспектор  сектора  по дошкольному и общему образованию 

администрации муниципального образования «Лиманский район». 

35. Главный инспектор  сектора  по работе с молодежью администрации 

муниципального образования «Лиманский район». 

36. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Лиманская средняя общеобразовательная школа № 1». 

37. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Лиманская средняя общеобразовательная школа № 2». 



 

 

38. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Олинская средняя общеобразовательная школа». 

39. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Яндыковская средняя общеобразовательная школа». 

40. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Зензелинская средняя общеобразовательная школа». 

41. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Проточненская основная общеобразовательная школа». 

42. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Басинская основная общеобразовательная школа». 

43. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Караванненская средняя общеобразовательная школа». 

44. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Бирючекосинская основная общеобразовательная школа». 

45. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Промысловская основная общеобразовательная школа». 

46. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Михайловская основная общеобразовательная школа». 

47. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Камышовская основная общеобразовательная школа». 

48. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Новогеоргиевская средняя общеобразовательная школа». 

49. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Бударинская основная общеобразовательная школа». 

50. Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Кряжевинская основная общеобразовательная школа». 

51. Директор муниципального казенного дошкольного образовательного упреждения 

«Детский сад «Солнышко» п. Лиман». 

52. Директор муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Лиманская детско-юношеская спортивная школа». 

53. Директор муниципального учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 18». 

54. Директор муниципального казенного учреждения культуры «Лиманский 

районный киноцентр «Юбилейный». 

55. Директор муниципального казенного учреждения «Спорткомплекс «Олимп». 

56. Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений». 

57. Директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба». 

58. Директор муниципального казенного учреждения культуры «Управление 

культуры Лиманского района». 

59. Директор муниципального казенного учреждения «Центр комплексного развития 

территории муниципального образования «Рабочий поселок Лиман». 

60. Директор муниципального информационно-полиграфического предприятия 

«Лиманполиграф». 

61. Директор муниципального унитарного предприятия «Лиманские водопроводы» 

муниципального образования «Лиманский район». 

62. Муниципальное унитарное предприятие «Крона». 

 



 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Лиманский район» 

от 11.02.2021 № 122 

 

Перечень 

коррупционно-опасных функций в администрации и муниципальных учреждениях 

муниципального образования «Лиманский район» 

 

1. Осуществление муниципального контроля. 

2. Составление проекта бюджета муниципального образования «Лиманский район». 

3. Составление проекта бюджета муниципального образования «Рабочий поселок 

Лиман». 

4. Утверждение и ведение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования «Лиманский район». 

5. Утверждение и ведение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования «Рабочий поселок Лиман». 

6. Организация перечисления межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района. 

7. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот, земельных 

участков и т.п.). 

8. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального района. 

9. Организация и проведение проверок соблюдения муниципальными служащими, 

требований к служебному (должностному) поведению, исполнения ими обязанностей, 

соблюдения запретов и ограничений, установленных в целях противодействия коррупции. 

10. Разработка и реализация муниципальных программ. 

11. Учет и обеспечение жилыми помещениями граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях и улучшении жилищных условий. 

12. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения. 

13. Проведение антикоррупционной и правовой экспертизы муниципальных 

правовых актов и их проектов. 

14. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы, аттестация и премирование 

сотрудников администрации и муниципальных предприятий, назначение на должность и 

освобождение от должности руководителей муниципальных учреждений. 

15. Осуществление контроля в соответствии с Законом Астраханской области от 

27.07.2013 № 32/2013-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Астраханской области отдельными государственными полномочиями в 

области санитарно-эпидемиологического благополучия населения». 

16. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для 

муниципальных нужд. 

17. Распоряжение имуществом и земельными ресурсами, находящимся в 

муниципальной собственности. 

18. Принятие решений о выдаче разрешений, согласование в соответствующих 



 

 

сферах деятельности. 

19. Согласование акта рекультивации земель. 

20. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях. 

21. Представление в судебных органах прав и законных интересов муниципального 

образования «Лиманский район», муниципального образования «Рабочий поселок Лиман». 

22. Ведение баз данных муниципального имущества муниципального образования 

«Лиманский район». 

23. Предоставление государственных и муниципальных услуг гражданам и 

организациям. 

24. Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


